
*
JIHOMĚSTSKÁ

MAJETKOVÁ

JIHOMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

Výroční zpráva 2017

Jihoměstská majetková a. s.

15/5/2018

1



‘iHOMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

Obsah

I. ZÁKLADNÍ VÝSLEDKY PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 3

II. ÚVODNÍSLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 4

III. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 9

IV. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI A ZPUSOB ŘÍZENÍ 11

V. NABĺDKA SLUŽEB JIHOMĚSTSKÉ MAJETKOVÉ a.s 13

VI. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI A STAVU MAJETKU 16

VII. ZPRÁVA DOZORČĺ RADY 19

VIII. ZPRÁVA O VZTAZĺCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 20

ix. VYJÁDŘENĺ DOZORČĺ RADY KE ZPRÁVĚ O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 28

X. ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 29

XI. FINANČNÍ ČÁST - ÚČETNĺ ZÁVĚRKA K 31. 12. 2017 29

2



JIHOMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

i. ZÁKLADNÍ VÝSLEDKY PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI

Ukazatel Měrná jednotka 2017

Celková aktiva tis. Kč 48 452

Stálá aktiva tis.Kč 10459

Základní kapitál tis. Kč 2 000

Odpisymajetku tis.Kč 2413

Iňvestiční výdaje tis. Kč 6 913

Zisk před zdaněním tis. Kč 504

Ziskpo zdanění tis.Kč 196

3



MĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

ii. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Vážené dámy, vážení pánové,

akciová společnost Jihoměstská majetková a.s. (dále též „JMM a.s.“), jejímž jediným

akcionářem je městská část Praha 11, resp. Rada městské části Praha 11, byla založena

koncem roku 2007. V roce 2017 jsme tedy oslavili první kulaté výročí své existence. Rád

bych touto cestou srdečně poděkoval všem současným i minulým zaměstnancům za obrovský

kus práce, který pro naši společnost odvedli a odvádějí.

Primárně byla JMM a.s. založena se zaměřením na správu majetku bytového a nebytového

fondu ve vlastnictví městské části Praha 11. Postupně rozšiřovala své služby, například do

oblasti údržby zeleně a komunikací, poskytování investorsko-ínženýrské činnosti, poradenské

činnosti, provozování parkovacích domů apod. Společnost poskytuje své služby na

profesionální úrovni pro velké i malé zákazníky.

Rok 2017 přinesl Jíhoměstské majetkové a.s. řadu výzev, které jsme úspěšně zvládli. Mezi

největší patřila náročná příprava na roli pachtýře bytového areálu Zahrady Opatov, který se

MČ Praha 11 rozhodla nabídnout veřejnosti formou komerčního podnájmu.

Další oblastí, které jsme věnovali velké úsilí, bylo GDPR. Zahájena byla externí analýza

reálného stavu v naší společností, která bude spolu s nápravnými opatřeními dokončena

v roce 2018. Součástí analýzy je i manuál o GDPR pro bytová družstva a společenství

vlastníků, který poskytneme jako bonus všem našim klientům zdarma v rámci platné

smlouvy.

Ve druhém pololetí roku 2017 byl proveden pravidelný audit systému řízení managementu

jakosti ISO 9001:2001 a auditu systému environmentálního managementu 14001:2005.

Neshody nebyly v rámci auditů nalezeny.

Jihoměstská majetková, a.s. v roce 2017 se souhlasem jediného akcionáře podpořila na Jižním

Městě několik projektů v oblasti sociálních, kulturních a sportovních služeb. Vážíme si

partnerství s florbalovými oddíly mužů i žen z Prahy 11, které nás tak úspěšně reprezentovali

4



MĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

doma i v zahraničí. Nezapomínáme ani na naše nejmenší, o které se s naší pomocí stará Fond

ohrožených dětí, z.s. Úzce spolupracujeme s obecně prospěšnou společností Kulturní Jižní

Město a Jihoměstskou sociální a.s.

Hospodaření společnosti je průhledné a stabilizované. Účetnictví a hospodaření je vedeno v

souladu se zákonem a schválenými stanovami akciové společnosti. V pravidelných

intervalech jsou vedeny pracovní porady. V souladu se stanovami jsou uskutečňována

pravidelná zasedání představenstva akciové společnosti a dozorčí rady.

Dlouhodobé a strategické cíle společnosti Jihoměstská majetková a.s. se daří plnit.

Společnost řádně dodržuje všechny své závazky vyplývající z uzavřených smluv.

Aktiva společnosti JMM a.s. za období od roku 2007 do 2017 vzrostla z 2.000 tis. Kč, na

současných 48.452 tis. Kč.

K 31. 12. 2017 vykázala Jihoměstská majetková a.s. zisk po zdanění ve výši 196 tis. Kč.,

což je výsledek v souladu s očekáváním jediného akcionáře.

5



IOMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

Níže uvádím stručné hodnocení práce jednotlivých středisek dle organizační struktury platné

v roce 2017.

Středisko č. Ii - správa bytů
2017

Hospodářským výsledek střediska správy bytového fondu a SVJ je za rok 2017 ztráta 542 tis.

Kč. K meziročnímu snížení hospodářského výsledku došlo z několika důvodů — zvýšený

konkurenční tlak na trhu správy nemovitostí a následně odchod několika SVJ ke konkurenční

správní firmě (Korbel Facility s.r.o.), vyúčtování poměrné části společných nákladů JMM, a.s.

na středisko č. 11 a v neposlední řadě í snížení mandátní odměny za správu bytového fondu

v majetku MČ Praha 11.

Výhled 2018

Pro tento rok je rozhodujícím faktorem, který ovlivní hospodaření nejen střediska č. 11, ale i

celé společnosti JMM, a.s., projekt Zahrady Opatov, které má JMM, a.s. v pachtu.

Předpokládá se, že za celý rok 2018 by se hospodářský výsledek tohoto střediska měl

pohybovat v kladných číslech.

Středisko č. 12 - správa nebytů

2017

Zisk střediska byl ve výši 1 864 tis. Kč. Navíc byly do oprav vloženy prostředky ve výši

3 416 tis. Kč. Dále je zisk střediska ovlivněn vyúčtováním společných nákladů celé

společnosti ve výši cca 2 000 tis. Kč (20%).

Výhled 2018

V letošním roce je počítáno na objektu Sandra s nezbytnou investicí na protipožární prostupy

v celkové výši 300 tis. Kč.

Středisko č. 13 - parkování

2017

Toto středisko zahrnuje parkovací domy Vojtíškova 2333 a Opatovská 874 a dále nekryté

parkoviště pro osobní vozy Hráského. V roce 2017 hospodařilo středisko se ztrátou 512 tis.

Kč. Položka, která se nejvíce podílela na ztrátě, je zvýšený odvod nájemného MČ Praha 11

6



7OMĚSTSKÁ
MPJETKQVÁ

na garážích Opatovská o 110 tis. Kč a garáží Vojtíškova o 70 tis. Kč. Zvýšení bylo způsobeno

navýšením počtu parkujících zákazníků, díky čemuž došlo k vyšší procentuální obsazenosti

parkovacích domů a skokový přesunu do vyšší sazby odváděného nájemného.

Na opravy bylo vynaloženo v roce 2017 celkem 443 tis. Kč. Tyto náklady byly nutné

k zabezpečení chodu garážových objektů.

Výhled 2018

Hlavním cílem finanční stabilizace daného úseku je zejména úprava v oblasti cen parkovného

a nastavení přiměřeného procentuálního odvodu nájemného tak, aby středisko bylo schopno

reagovat na konkurenční prostředí a vytíženost provozovaných budov. Snahou bude získat do

pronájmu nové plochy pro provozování parkovacích služeb pro nové zákazníky. Důležitým

faktorem ovlivňujícím hospodaření střediska se tak stává nově provozované parkoviště

Gregorova.

Středisko č. 14- MDC

2017

Zisk střediska ve výši 749 tis. Kč.
V roce 2018 je již toto středisko začleněno do střediska č. 12.

Středisko č.i5 - správy zeleně

2017

Hospodaření střediska je kladné ve výši 49 tis. Kč. Údržba zeleně je pro MČ Praha 11

vykonávána na plochách veřejné zeleně a dále také v nebytových objektech, zejména

v objektech mateřských a základních škol na základě uzavřené mandátní smlouvy s MČ Praha

11. Dále je údržba prováděna ina základě jednotlivých objednávek. V období 1. 1. 2017—31.

12. 2017 spravovalo středisko již 100 % veřejné zeleně ve správě Městské části Praha 11.

Současně provádí zimní údržbu na veškerých komunikacích ve správě MČ Praha 11, což

v celkovém součtu čítá cca 230 hektarů veřejné zeleně a 63 km komunikací a chodníků.

Celkové výnosy střediska za toto období činily 34 895 tis. Kč, z toho zisk za rok 2017 činit

49 tis. Kč. Zásadní v poklesu zisku oproti minulému období bylo nezvyšování jednotkových a

položkových cen pro MČ Praha 11 a pokračující výrazné investice do provozního technického

vybavení střediska.

7



JIHOMSTSKÁ
MAJETKOVÁ

Středisko se úspěšně vypořádalo s nárůstem požadovaných činností, veškeré objednávky plní

dle plánu a hospodaření ukončilo s kladným výsledkem.

Stále probíhá obnova technického vybavení, kdy byly zakoupeny další profesionální žací

stroje, taktéž užitkový automobil a plánuje se obnova vozového parku a drobné techniky, kde

stáří jednotlivých strojů dosahuje někdy i 18 let. Probíhá úsporný program v rámci

odpadového hospodaření a využívání vodních zdrojů. Proběhla aktualizace provozních řádů

v souladu s platnou legislativou, což je nedílnou součástí environmetálního přístupu

společnosti k získání další certifikace environmetálního managementu i certifikátu kvality.

Výhled 2018

V tomto roce čeká středisko 15 obdobná správa a údržba veškerých ploch a komunikací ve

správě MČ Praha 11, je tedy předpoklad stejného objemu objednávek, ale většího rozsahu

činností. Dále očekáváme další doplňování technického vybavení, dle předběžného ročního

investičního harmonogramu i posilování odborných znalostí personálu.

Středisko č.16 - správa a provozování sportovišt‘

2017

Hospodářský výsledek střediska provoz sportovních zařízení je za rok 2017 ztráta ve výši

1,412 tis. Kč. Ztráta je ovlivněna zejména nízkým využíváním 2 sportovních hal od června do

srpna a v prosinci pro tréninky a zápasy sportovních oddílů, které je mají ve zbytku roku

pronajaty za tržní ceny. Navíc je HV střediska ještě částečně ovlivněn vyúčtováním

společných nákladů celé společnosti.

Výhled 2018

V roce 2018 bude maximální snaha směřovat k vyrovnanému hospodaření.

Ze všech výše uvedených skutečností si dovoluji tvrdit, že rok 2017 byl pro Jihoměstskou

majetkovou a.s. opět úspěšný.

In tomáš VOSTŘEL

předseda představenstva



7MĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

iii. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

Název společnosti: Jihoměstská majetková a.s.

Sídlo společnosti: Praha 4, Háje, Ocelíkova 672/1, PSČ 149 00

Právní forma: akciová společnost

Vznik společnosti: 10. prosince 2007

Identifikační číslo: 281 99 081

Zapsáno v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 12900

Telefonní spojení: 226 801 200

faxové spojení: 226 801 201

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Budějovická 912, Praha 4

číslo účtu: 108735359/0800

číslo účtu: 1087363 18/0800 (parkovací domy)

číslo účtu: 107-108735359/0800 (e-aukce)

Předmět činnosti: - správa a údržba nemovitostí,

- zprostředkování obchodu a služeb,

- specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným

zbožím,

- matoobchod provozovaný mimo řádné provozovny

- provoz parkovacích domů

Statutární orgány:

Představenstvo: předseda: Ing. Tomáš Vostřel

místopředseda: Ing. Ondřej Prokop

člen: Bc. Jan Mareš

člen: Martin Pavlíček, MBA

9



5HOMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

Dozorčí rada: předseda: Ing. Vlastimil Pechlát

člen: Ing. Yvona Grošková

člen: Mgr. Tereza Dolanská

člen: Miroslava Haushalterová

10



IHOMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

iv. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI A ZPŮSOB
ŘÍZENÍ

Ptedstevenstvo JMU as.
Dozorčr rada Jk as.

I
editeI spo3eteoaU

Ing ČeMček

1. aimě*takřadlta4e L*áměsIwXř.de)e
Ing Kováč Šušertová

—

______

H

________

StředIsko spravy byti Stí. spravy nebyL prostora MOC] Středisko parkováni Středvsko ikidu a údrkby zelené
Kozrnan IJHPP [ Petreiat3 Bc Wkoč ijpp 4DPP Hamaj 3SHPP.25 DPP

Předpis nájemného
Solerové.

___________________________

Kulišovd Kub,*ové *

Pa. MO
Technici

Ečer. fiiederie Hanči
Učetni

Kašpárková Hančlová
Administrativa

Boubliková
Úklid OPS

Cerná

[ stí. provozoven sportovišť

[ Mgr Stárek 7KPP.2DPP

Hlavni správce sportcvišt‘
Hegedus

Správo sportovišť
Obergruber. Homolka,Zaba

Cerný, Brož

Tererova 1356 - Nad Opatovem 2140 • Mírového hnut! 2305 Anny Drab,lové 534 hráského 1902

V rámci integrovaného systému managementu funguje digitální „Informační systém JMM“,

jehož součástí je především systém oběhu účetních dokladů, evidence plnění a vyhodnocování

projektů a s nimi spojených dílčích úkolů pro vedení ajednotlivé pracovníky společnosti, jejich

průběžná kontrola a vyhodnocování plnění. Dále pak evidence, věcné a finanční schvalování,

zaúčtování a úhrada faktur, evidence a sledování platnosti periodických revizí vyhrazených

technických zařízení včetně sledování spotřeb dodávaných médií, evidence a sledování

platnosti a účinnosti nájemních a podnájemních smluv, smluv o dílo, evidence příchozí a

odchozí pošty apod. Tento systém nám napomáhá efektivně zvládat admlnistrativní činnost

společnosti s minimalizací chyb, které by jednotliví zaměstnanci mohli zapříčinit.

Kancelár ředitele
4 HPP

Zvoničové - asistentka
Mgr. Lapáček- 1 právník

íersonaia
Mgr Simkú- 2 právník
Ing Simrcvá — ekonom

Ing Kaiserová— externí účetní
Klaudisová—enferni mzdová áčemí
Awarenet s r o — externí IT služby

Předpis nájemného
LuIáková
Technici

Prokešová. Kotrba,
Učetni

ing řícuzovský
Administrativa

Dohnalová
MOC

Griffin S r O teotemé)
Podnajímané prostory

Závorka,
Mlejnsk

Technologie VSil
Gregorovič, FIendr,

Kmoníček.

Předpis nájeainho
Ugr.Jančáková
PO Vojtíškova

Blaho. Zítek. Hána

PO Opatovská
Pecháček.

Barvinek. Staisko,
Polanoký,Opatrný, Bureš

P Hráského
Petr, Cihlář

Rybníček, Stainer.
2v

Koordinátor
Seifertová DiS

i. i.v;
Šubrt

Veéouci pracovnich Skupin
Za-nba Holas. Gajdošík

Rvtiči Avie. Becher)
Dolejš, Karas, Koštál, Pilin

Udrtrba zelené
Pšondr. Kolbinger,

Tancoš, Rehoř, Ličaitovsk‘,
Matějovský, Mikuloký. Brá.zota

Holas ml,Zicha,Tačner,
Vodičková. Berousek, Skřivánek

‚40

Udrébn hnét
Movák, Franky

Uklid podrazí zóny
Herbrých, Jakl
Koše — hdrči

RangI,Zamba ml .1v

11



7MĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

Pro správu bytů v majetku společenství vlastníků jednotek byi vyvinut moderní komunikační

nástroj „Aplikace Správa nemovitostí pro bytová družstva a společenství vlastníků jednotek“

(dále jen „Aplikace“). Výhodou této nové služby je usnadnění komunikace mezi jednotlivými

vlastníky, výbory SVJ a správcem. Aplikace umožňuje nejenom sdílet důležité dokumenty,

kontakty, fotodokumentaci apod., které se týkají daného SVJ, ale taktéž umožňuje

jednoduchým způsobem hlásit závady a vést interní diskuzi mezi členy daného SVJ. Součástí

Aplikace je taktéž přístup do internetového databázového evidenčního systému iDES, kde si

jednotliví vlastníci můžou zkontrolovat evidenci vlastních plateb, evidenční list či vyúčtování

služeb.

12



JHOMESTSKA
MAJETKOVÁ

v. NABÍDKA SLUŽEB JIHOMĚSTSKÉ MAJETKOVÉ .

Správa bytového a nebytového fondu

Správa bytového fondu představuje pro naši společnost jednu z nejvýznamnějších oblastí,

kterou se zabýváme. Z těchto důvodů máme stanoveny úřední hodiny každý den. Termín

návštěvy lze samozřejmě sjednat po předchozí domluvě i v mimo úřední hodiny. Společnost

Jihoměstská majetková a.s. má provozovnu v ulici Tererova 1356/6a v Praze 11. V moderně

zařízené bezbariérové provozovně naší společnosti najdou naši zákazníci přátelské prostředí,

kde vyřídí veškeré potřebné záležitosti.

Zajišťujeme komplexní správu nemovitostí pro všechny formy vlastnictví spočívající v oblasti

administrativní, předpisové, technické, účetní a právní.

Jedná se zejména o:

• zprostředkování smluvních vztahů na plnění spojená s provozem objektu

• zajištění údržby a oprav společných částí objektu

• návrhy plánu oprav a investic

• návrhy v oblastí úspor energií

• předpis plateb jednotlivým vlastníkům ‘

• vedení evidence plateb a výdajů

• zajištění příslušných revizí vyhrazených technických zařízení včetně odstraňování

závad z nich vyplývajících

• zajištění deratizace, dezinfekce a dezinsekce

• zajištění nepřetržité havarijní služby

• zajištění rozúčtování služeb na konečné spotřebitele

• vymáhání pohledávek mimosoudní cestou

• zajištění vymáhání pohledávek soudní cestou

• zpracování účetních závěrek včetně roční účetní závěrky

• zajištění svolání shromáždění vlastníků

• výpočet a podání přiznání k dani z nemovitostí jednotlivých vlastníků bytů

• vypracování výročních zpráv

13



7ĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

Podvojné účetnictví je vedeno v souladu s právními předpisy, zejména zákonem o účetnictví

Č. 563/91 Sb., v programu IDES společnosti TOM-COMPUTER. Součástí tohoto programu je

i evidence předpisu nájmu, evidence příspěvku do fondu oprav vč. záloh na služby a

technická evídence správy domu. V pravidelných intervalech předkládáme zástupcům vedení

městské částí Praha 11, BD či SVJ měsíční uzávěrku s předvahou, rozvahou, výsledovkou a

hlavní knihou. Úzce spolupracujeme s daňovým poradcem a auditorem.

Vše zajišt‘ujeme jménem a na účet vlastníka domu s potřebnou péčí řádného hospodáře.

S vlastníkem objektu uzavřeme mandátní smlouvu na komplexní správu předmětné

nemovitosti, ze které vyplývají práva a povinnosti obou smluvních stran.

Havarijní služba Jihoměstské majetkové a.s.

Společnost Jihoměstská majetková a.s. zajišt‘uje smluvně pro své zákazníky havarijní

službu. Jedná se o odstraňování havarijních stavů v plném rozsahu, pokud je to technicky

možné v daný okamžik, případně jsou provedena taková opatření, kterými se zabtání vzniku

škod na majetku či zdraví osob. Službu zajišťujeme prostřednictvím bezplatné línky

v pracovních dnech od 16.00 hodin do 08.00 hodin a nepřetržitě čtyřiadvacet hodin denně o

sobotách, nedělích a svátcích.

Havarijní službu chápeme jako nezbytný doplněk spravovaných nemovitostí či jako rozšířený

výkon technické správy. V případě zájmu o tuto službu s příslušným Společenstvím

vlastníků jednotek uzavřeme příslušný smluvní vztah.

Funkce multifunkčního dohledového centra

• monitoring všech kamer zapojených v systému = okamžitý přístup ke všem kamerám

v systému MČ Praha 11

• monitoring výstupů z ostatních bezpečnostních technologií (se zpětnou vazbou např.

na nájemníky)

• automatické zobrazení kamery při poplachovém stavu v objektu (např. při narušení

hlídaného prostoru)

14



-

_________________________________

JIHOMÉSTSKA
MAJETKOVÁ

Využití dalších bezpečnostních technologií

• elektronická požární signalizace

• elektronická zabezpečovací signalizace

• přístupové systémy (především čipy pro vstup do objektu)

• vzdálená správa energií a tepla na objektech MČ Praha 11

Úklid kontejnerových stání a odvoz velkoobjemového odpadu

V roce 2017 byl nabízen úklid kontejnerových stání na komerční bázi a můžeme konstatovat,

že se tento systém osvědčil.

Úklid chodníků a odstraňování psích exkrementů

Naše společnost zajišt‘uje pro městskou část Praha 11 zimní úklid pěších komunikací

v rozsahu cca 40 km. Další pěší komunikace jsou udržovány před objekty, které naše

společnost spravuje. Tuto službu zajišt‘ujeme i pro další vlastníky nemovitostí. Kromě

bytových domů udržujeme taktéž chodníky před mateřskými a základními školami na území

Jižního Města. Máme k dispozici 7 komunálních strojů. V případě kalamitních stavů máme

dohodnutý dostatečný počet brigádníků, kteří nám pomohou tyto situace zvládat. Pro SVJ a

družstva z Prahy 11 nabízíme možnost zapojení se do zimní údržby za finanční odměnu.

Pomocí dvou speciálních úklidových strojů zajišt‘ujeme taktéž pro městkou část Praha 11

odstraňování psích exkrementů. Tato služba je poskytována celoročně.

Sběrný dvůr bioodpadu

Od dubna do listopadu každého roku provozujeme sběrný dvůr bioodpadu, a to pro občany

Jižního Města zdarma. Sběrný dvůr se nachází na konci ulice K Dubu (u pěší lávky přes

dálnici Dl). Provozní doba je zveřejněna na našich webových stránkách.

Provoz parkovacích domů

Společnost Jihoměstská majetková a.s. provozuje parkovací objekty na Jižním městě, a to

objekt Vojtíškova a objekt Opatovská, dále venkovní parkoviště Hráského a nově od roku

2018 parkoviště Gregorova. Zároveň spolupracujeme s Městskou částí Praha 11 na řešení

problematiky dopravy v klidu.

15



HOMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

vi. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ
ČINNOSTI A STAVU MAJETKU

Charakteristika společnosti

Jihoměstská majetková a.s. byla založena akciovou společností 1. JIJ-{OMĚSTSKÁ a.s. se

sídlem Praha 4, Háje, Ocelíkova 672/1, PSČ 149 OO, iČ: 279 28 641, zapsaná v obchodním

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12138, která byla do 11. října

2011 100 % vlastníkem společnosti. Tohoto dne akcie odkoupila Městská část Praha 11, která

se stala 100 % vlastníkem společnosti. Společnost Jihoměstská majetková a.s. byla do

obchodního rejstříku zapsána dne 10. prosince 2007. Sídlo společnosti je v Praze 4, Hájích,

Ocelíkova ulice č.p. 672/1. Kanceláře společnosti a tím i adresa pro styk s veřejností, jsou na

adrese Tererova 1356/6a v Praze 4, Chodov. Vlastní podnikatelská činnost byla zahájena

dnem 10. prosince 2007. Od 1. ledna 2008 nabyla účinnosti mandátní smlouva na správu

nebytových objektů ve vlastnictví Městské části Praha 11. K 31. prosinci 2017 zaměstnávala

společnost 103 stálých zaměstnanců. Za celý rok 2017 byl průměrný přepočtený počet

zaměstnanců včetně uzavřených dohod o provedení práce 103.

Charakteristika výsledků za rok 2017

Společnost hospodařila v desátém roce své činnosti se ziskem.

Celkové investiční výdaje byly v objemu 6913 tis. Kč. Investice byly směřovány především

do pořízení vozového parku a strojů pro údržbu zeleně a nového Yľ vybavení. Majetek

společnosti není zatížen žádnými zástavními právy nebo jinými omezeními vyjma zajištění

poskytnutých úvěrů na daný majetek. Akciová společnost splnila všechny své závazky a

odvodové a daňové povinnosti. V roce 2017 byl vytvořen zisk 196 tis. Kč po zdanění.

16



MĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

Přehled finančních odměn členům představenstva a dozorčí rady za rok 2017

Představenstvo:

Předseda představenstva 12.000,-Kč/měsíc

Místopředseda představenstva 8 .000,-Kč/měsíc

Člen představenstva 5.000,-Kč/měsíc

Dozorčí rada:

Předseda dozorčí rady 10.000,-Kč/měsíc

Člen dozorčí rady 2.500,- Kč/měsíc

Akcie a akcionáři

Jediným akcionářem společnosti je Městská část Praha I 1. Byly vydány 2 kmenové akcie

v listinné podobě, na jméno, s číselným označením 1 a 2 o jmenovité hodnotě 1.000.000,-

Kč/akcii.

Ostatní

Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. Společnost během období roku 2017

neměla aktivity v ochraně životního prostředí. Společnost během období roku 2017 neměla

aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.

V průběhu roku 2014 prošla společnost procesem fúze s rozhodným dnem I. 1. 2014.

Jihoměstská majetková a.s. (nástupnická společnost) byla sloučena se společností

1.JIBOMĚSTSKÁ a.s. (zanikající společnost) a se společností Jihoměstská parkovací a.s.

(zanikající společnost). Tyto skutečnosti byly do Obchodního rejstříku zapsány dne 4. 11.

2014.

V Praze dne 15. 5. 2018

Ing. Tbmáš Vostřei
předseda představenstva

/ frt71 %coVls1



MĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

NÁKLADY A VÝNOSY ZA OBDOBÍ 01-12/2017

Účet Popis 2017/01-2017/12

5OlXXX Spotřeba materiálu -4 856 562,15

5O2XXX Spotřeba energií a služeb -4 112 901,25

5llXXX Opravy a udržování -5 907 633,96

Sl2XXX Cestovné -98 004,91

5l3XXX Reprezentace -129 897,00

5l8XXX Ostatní služby -59 414 087,24

S2lXXX Mzdové náklady -32 543 508,00

523Xxx Odměny statutárním orgánům -593 600,00

524XXX Náklady na sociální a zdravotní pojištění -10 229 840,00

527XXX Zákonné sociální náklady -1 009 960,00

S3lxxx Silniční daň -59 494,00

538XXX Ostatní dané a poplatky -28 951,00

S4lXXX Zůstatková cena dlouhodobého majetku -21 564,69

S43xxx Dary -1 088 600,00

545XXX Ostatní pokuty a penále -10 952,00

546XXX Odpis pohledávky -49 210,00

548XXX Ostatní provozní_náklady -1 397 348,39

S5lXXX Odpisy dlouhodobého majetku -2 413 033,60

558XXX Zákonné opravné položky 270,00

562xxx Nákladové úroky -113 669,57

568xxx Ostatní finanční náklady -22 188,01

S9lXXX Daň z příjmu z běžné činnosti -310 690,00

592Xxx Daň z příjmu z běžné činnosti - odložená 3 301,00

599XXX Vnitropodnikové náklady -83 298,51

xxxxxx NÁKLADY -124 491 423,28

GOlxxx Tržby za výrobky 645 259,94

6O2xxx Tržba za služby 123 439 077,64

64lXXX Prodej dlouhodobého majetku 82 809,92

642xxx Prodej materiálu 20 115,69

644xxx Smluvní pokuty a úroky z prodlení 50 000,00

648XXX Ostatní provozní výnosy 364 961,85

662XXX Výnosové úroky 1958,74

699xxx Vnitropodnikové výnosy 83 298,51

xxxxxx VÝNOSY 124 687 482,29

xxxxxx ZISK 196 059,01

18



IMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

vii. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

Dozorčí rada zajišt‘ovala své úkoly v souladu se zákonem a stanovami společnosti.

Představenstvo předkládalo pravidelné zprávy o činnosti společnosti, zejména v oblastech

obchodní, personálně mzdové a finančně ekonomické.

Dozorčí rada průběžně kontrolovala chod společnosti, rozpis a plnění finančního plánu na rok

2017 a prováděla další kontroly se zaměřením na oblast organizační, obchodní a

ekonomickou, zejména s důrazem na legislativní změny, které nastaly v průběhu roku 2017.

Zvláštní pozornost byla věnována ověřování stavu účetnictví a kontrole dodržování cenové

legislativy.

Dozorčí rada dále předávala představenstvu společnosti svá stanoviska, názory a podněty.

Namátkovou kontrolou v hospodaření společnosti neshledala dozorčí rada žádné závady.

Dozorčí rada projednala dle či. 25 odst. 2b) a odst. 6). Stanov společnosti zprávu

představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku za rok 2017.

Vzhledem k tomu, že zpráva dostatečným způsobem charakterizuje činnost a majetek

společnosti Jíhoměstšká majetková a.s., bere dozorčí rada zprávu bez výhrad ha vědomí.

Účetní závěrka Jihoměstské majetkové a.s. byla samostatně prozkoumána dozorčí radou, která

konstatuje, že účetní závěrka ve všech podstatných aspektech řádně dokumentuje aktiva,

pasiva, majetek a finanční postavení společnosti ke dni 31. prosince 2017 a že výsledky za

ukončený rok jsou v souladu se zákonem o účetnictví.

Dozorčí rada nemá připomínky k výroční zprávě za rok 2017 a doporučuje valné hromadě

schválit řádnou účetní závěrku za rok 2017.

iJ
V Praze dne 15. 5. 2018 / (KJ

Jing. Vlastimil Pechlát

/ předseda dozorčí rady

S.t.O. ( FCOVI5
Cfict no 471

I nitiicotion purposs only 19



HOMĚSTSKÁ

______________________________

MAJETKOVÁ

viii. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle 82 zákona č. 90/20 12 o obchodních
společnostech a družstvech (Zákon o obchodních korporacích)

Účetní období: 1. 1. 2017 — 31. 12. 2017

Předkládá představenstvo: Ing. Tomáš Vostřel, předseda představenstva
Ing. Ondřej Prokop, místopředseda představenstva

Bc. Jan Mareš, člen představenstva

Martin Pavlíček, MBA, člen představenstva

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami zpracovaná dle * 82 zákona č.
90/2012 o obchodních společnostech a družstvech (Zákon o obchodních korporacích) je
připojena k výroční zprávě společnosti.

V Praze dne 31.3.2018

20



HOMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

I. Obecné údaje

Ovládající osoba:
Městská část Praha 11
iČ: 00231126
se sídlem Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4

Ovládaná osoba zpracovávající zprávu:
Jihoměstská majetková a.s.
IC; 28199081
se sídlem Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 4, Háje
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12900

Vztah mezi ovládající a ovládanou osobou:
Ovládající osoba Městská část Praha lije jediným akcionářem a vlastní 100 % ovládané
akciové společnosti Jihoměstská majetková a.s..

Osoby ovládané stejnou ovládající osobou:

Jihoměstská sociální a.s.
iČ: 28461835
se sídlem Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4, Háje
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14669
jediný akcionář Městská část Praha 11

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s.
IC: 27911225
se sídlem Malenická 1784, 148 00 Praha 4
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl O, vložka 497
zakladatel Městská část Praha 11

II. Způsob ovládání

Ovládající osoba Městská část Praha lije ovládající osobou podle zákona o obchodních
korporacích a zároveň ovládající osobou všech výše uvedených společností.

Osoba ovládající se dne 11. října 2011 stala majitelem 2 ks akcií ovládané osoby
představujících 100 % akcií ovládané osoby a je tak 100 % akcionářem ovládané osoby.
Akcie byly odkoupeny od společnosti 1. JIHOMESTSKA a.s.

Ovládající osoba může prosadit jmenování, volbu, odvolání většiny osob, které jsou
statutárním orgánem nebo jeho členem, nebo členem dozorčího orgánu ovládané osoby.

21



IHOMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

III. Obchodní smlouvy uzavřené s ovládající osobou a uzavřené mezi osobami
ovládanými stejnou ovládající osobou v rozhodném období

Smlouvy uzavřené mezi Jihoměstská majetková a.s. a Městská část Praha 11
Číslo sml./obj. Text Datum podpisu Platnost smlouvy

SM0700001109 mandátní smlouva o zajištění výkonu správy bytového fondu a 19.12.07 od 01.01.08 na
nemovitého majetku ve svěřené správě MČ na území MČ Praha dobu neurčitou
11

SM0700001109 dodatek č. 15 k mandátní smlouvě 28.11.15 05.10.16

SM1000000639 smlouva o zajištění provozu Penzionu Chodov, Květ.vítězství 620, 23.08.10 od 01.09.10 na
Praha 4 dobu neurčitou

SM1100000184 smlouva o zajištění provozu odběrného místa 20.04.11 od 01.04.11 na
dobu neurčitou

5M1100000184 dodatek č. 7 ke smlouvě (ceny pro rok 2017) 31.03.17 01.04.17 - 30.11.17

SM1100000196 smlouva o zajištění úklidu a údržby místních komunikací 06.05.11 01.01.11 - 31.12.11

SM1100000196 dodatek č. 4 ke smlouvě 26.04.16 do 31.12.17

SM1600000144 správa parkoviště Gregorova 17.03.16 automatické
prodlužování

SM1600000281 údržba zeleně a úklid veřejných ploch na území MČ Praha 11 29.04.16 od 29.04.16 na
dobu neurčitou

2015/0297 objednávka na zpevnění komunikace Demoliční 09.06.15 do 31.07.15

2016/0315 objednávka na přesazení 2 ks platanů ÚMČ Vidimova 30.03.16 do 30.04.16

2016/1039 objednávka na vyprazdňování venkovních odpadkových košů u 09.12.16 do 28.02.17
objektu ÚMČ Vidimova

2017/0077 objednávka na dodávku posypové soli pro ÚMČ Vidimova a ÚMČ 19.01.17 do 23.01.17
Ocelíkova

2017/0079 objednávka na realizaci dlaždicového chodníku ve vnitrobloku 19.01.17 do 31.03.17

2017/0097 objednávka zahradnických prací v podobě kácení a výsadby 26.01.17 do 10.03.17
dřevin

2017/0231 objednávka na zajištění správce sportoviště v ul.Zlešická 27.02.17 do 31.12.17

2017/0280 objednávka na úklid spadaného listí, které nebylo možné 09.03.17 do 21.04.17
vyhrabat v rámci objednávky na 4.Q 2016 dle smlouvy č.
SM1600000281

2017/0434 objednávka na zajištění správce sportoviště v ul.Křejpského 24.04.17 do 31.12.17

2017/0437 objednávka na osazení betonového chodníkového obrubníku za 24.04.17 do 31.05.17
účelem zabránění splavování zeminy do prostoru autobusové
zastávky U Kunratického lesa

2017/0475 objednávka na vyčištění kontejnerového stání v ul.Stříbrského 04.05.17 do 04.05.17

2017/0493 objednávka bourání vyvalené hřbitovní zdi, řez keřů a montáž 12.05.17 do 12.05.17
mobilního oplocení na chodovském hřbitově ul. Lečkova

2017/0656 objednávka na malování celého objektu školy ZŠ Mendelova 550 14.06.17 do 25.08.17

2017/0658 objednávka na renovaci parket v tělocvičně ZŠ Mendelova 550 14.06.17 do 25.08.17

2017/0659 objednávka na opravu parket ve dvou tělocvičnách ZŠ Mikulova 14.06.17 do 10.07.17
1594

2017/0670 objednávka na stavební úpravy zázemí školní kuchyně v objektu 21.06.17 do 31.07.17
ZŠ Donovalská 1684

2017/0677 objednávka na celkovou opravu cvičné zdi na tenis na SH Nad 21.06.17 do 16.07.17
Úpadem

2017/0683 objednávka na umístění pevných překážek na přemostění 23.06.17 do 30.06.17
ul.Opatovská, schodiště u ul.Opatovská, chodník od ul.V
Jezírkách, z důvodu havárie lávky do polikliniky Medifin

2017/0687 objednávka na opravu schodiště ve vnitrobloku ulic Brechtova, 26.06.17 do 16.07.17
Matúškova, Dubnova

22



OMĚSTSKÁ
MAJETKOVÁ

2017/0705 objednávka na odstranění vyvýšených záhonů a jejích osazení 28.06.17 do 31.07.17
dřevinami u bytového domu Křejpského 1531

2017/0706 objednávka na výměnu PVC ve vybraných třídách ZŠ Květnového 29.06.17 do 31.07.17
vítězství 1554

2017/0707 objednávka na výměnu PVC ve třídách ZŠ Květnového vítězství 57 29.06.17 do 31.07.17

2017/0731 objednávka na provedení odborného letního řezu u vybraných 11.07.17 do 31.08.17
keřových skupin

2017/0733 objednávka na přípravu pozemku parc.č.397/324 k.ú. Chodov pro 12.07.17 do 31.08.17
stavbu dětského tzv. Rákosníčkova hřiště

2017/0764 objednávka na výměnu PVC ve vybraných třídách pavilonu J ZŠ 26.07.17 do 25.08.17
Mikulova 1594

2017/0785 objednávka na opravu vstupních branek včetně výplní a zámků 31.07.17 do 01.09.17
na SH Jažlovická a Bohúňova

2017/0860 objednávka na odstranění suchých dřevin 21.08.17 do 06.10.17

2017/0869 objednávka na částečné využití kontejneru umístěného vedle 24.08.17 do 25.08.17
kotelny u ZŠ K Milíčovu

2017/0871 objednávka na zajištění správce sportoviště v ul. Jažlovická a ul. 25.08.17 do 31.12.17
Bohúňova

2017/0942 objednávka na opravu laviček u OPS Šalounova vč. realizace 13.09.17 do 15.10.17
betonového přístupu

2017/0967 objednávka na uloženía zpracování odtěženého materiálu 21.09.17 do 30.09.17
vzniklého při výstavbě Rákosníčkova hřiště při ul. Klírova

2017/0921 objednávka na svaření prasklého kovového zábradlí vedoucí od 18.09.17 do 20.09.17
lávky Háje k ulici Tatarkova

2017/1087 objednávka na úklid vybraných ploch veřejné zeleně strojem 20.10.17 do 03.11.17
G lutton

2017/1172 objednávka na zdravotní a bezpečnostní řez stromů v lokalitě 06.11.17 do 24.11.17
Švandrlíkova náměstí a v ulici Ke Sv. Izidoru

2017/1189 objednávka na výsadbu 8 ks dubů v parku u Košíkovského potoka 08.11.17 do 15.12.17

2017/1193 objednávka na výsadbu 2 ks babyk v ul. Divišovská 08.11.17 do 15.12.17

2017/1230 objednávka na výsadbu dřevin ve vybraných lokalitách 20.11.17 do 31.12.17

2017/1234 objednávka na čištěni odtoků na lávce pro pěší ul. Opatovská 21.11.17 do 03.10.17

2017/1318 objednávka na opravu laviček o celkovém počtu 107 ks 13.12.17 do 31.01.18

2017/1338 objednávka na kácení a výsadbu dřevin 19.12.17 do 24.01.18

OBJ16/470 objednávka na vyklizení bytu po neoprávněném nájemci 20.01.17 do 27.01.17
Petýrkova 1949/16

08J16/478 objednávka na vyklizení bytu Mikulova 157/11 24.01.17 do 24.01.17

OBJ16/524 objednávka na úklid venkovních prostor Petýrkova 2254/14a 16.02.17 do 17.02.17

OBJ16/583 objednávka na odvoz a likvidaci vyřazených bytových dveří 06.03.17 do 13.03.17
Petýrkova 1953/24

OBJ16/633 objednávka na odvoz a likvidaci starých záložních baterií 29.03.17 do 07.04.17
Křejpského 1511/23

OBJ16/777 objednávka na plení, seč kolem celé budovy a v atriu Horynova 30.05.17 do 15.06.17
2389

OBJ16/789 objednávka na úklid komerčních prostor Horynova 2389/1 06.06.17 do 13.06.17

OBJ16/794 objednávka na odvoz a likvidaci starého plynového sporáku 07.06.17 do 14.06.17
Láskova 1810/4

OBJ16/813 objednávka na řez keřů, seč, úklid v celém obvodu domu 14.06.17 do 21.06.17
Petýrkova 1949/16

OBJ16/824 objednávka na vyklizení sklepu a likvidaci Petýrkova 1953/24 21.06.17 do 30.06.17

OBJ16/858 objednávka na vyčištění odtokových kanálů před vstupem do 17.07.17 do 28.07.17
garáží 1PP Petýrkova 2254/14a

OBJ16/859 objednávka na vyčištění odtokových kanálů před vstupem do 17.07.17 do 28.07.17
garáží Horynova 2389/1

23



MÌSTSKÁ
MAJETKOVÁ

OBJ16/908 objednávkana pøekulovánía pøepáskovánístromùkolem ZO 27.07.17 do 08.08.17
Horynova2389/1

OBJ16/921 objednávkana pletí, seèkolem celé budovya v atriu Horynova 02.08.17 do 04.08.17
2389/1

OBJ16/925 objednávkana seèsvahùa úklid odpadkùkolem celéhodomu 02.08.17 do 16.08.17
Petýrkova1949-1953

OBJJ6/1014 objednávkana odvezenístaréhonábytku z objektu Schulhoffova 04.01.17 do 06.01.17
844

OBJ16/1023 objednávkana odvoza likvidaci dveønírolety v kuchyni Petýrkova 11.09.17 do 20.09.17
1953/24

OBJ16/1038 objednávkana redukèníøezthuje na zahradìškolky Hrabákova 27.02.17 do 10.03.17
2000

OBJ16/1066 objednávkana vyklizeni spoleènýchprostordomu Petýrkova 26.09.17 do 29.09.17
1952/22

OBJ16/1159 objednávkana odvoz modrékovové skøínìu hlavníhovchoduza 27.10.17 do 03.11.17
schránkamiPetýrkova1953/24

OBJ16/1182 objednávkana vyklizení sklepupo neoprávnìnémobsazení 03.11.17 do 07.11.17
Mikulova 1572/13

OBJJ6/1214 objednávkana dodání200 kg zimního posypovéhomateriálupro 15.11.17 do 30.11.17
údržbuvstupù OPS

OBJ17/1 objednávkana bezpeènostnía redukèníøez14 ks Topolu èerného 18.07.17 do 31.07.17
nacházejícíchse na pozemkup.è. 397/226kú. Chodov

OBJ17/2 objednávkana seètrávníku a øezživých plotù vèetnì likvidace 12.09.17 do 15.09.17
odpaduna pozemkup.è.1099/2u modréškoly

0BJ17/3 objednávkana seètrávníku a shrabánílistívèetnì likvidace 08.11.17 do 10.11.17
odpaduna pozemkup.è. 1099/2 u Modré školy

OBJJ7/54 objednávkana kácení,likvidaci a náhradnívýsadbuTererova 25.01.17 do 31.03.17
2135/17

OBJ17/55 objednávkana kácení,likvidaci a náhradnívýsadbu 25.01.17 do 31.01.17
Chomutovická1443/4

OBJ17/60 objednávkana kompletníodstranìníHederaHelix z pøedávací 26.01.17 do 10.02.17
stanicemateøskéškolky Markušova1556

OBJ17/82 objednávkana odvezenístaréhonábytkuz objektuSchulhoffova 06.02.17 do 07.02.17
844

OBJ17/100 objednávkana zahradnicképrácepotøebnépro provedeníoprav 14.02.17 do 10.03.17
fasádyškoly Schulhoffova844

OBJ17/123 objednávkana vyklizení novì objevenéhoskladuSchulhoffova 21.02.17 do 24.02.17
844

OBJ17/124 objednávkana vyklizení nábytku z prostormateøskéškoly 21.02.17 do 28.02.17
Schulhoffova844

OBJ17/126 objednávkana zdravotníprùkleststromùJanouchova670 05.06.17 do 06.06.17

OBJ17/150 objednávkana provedeníúdržby zelenì Markušova1555 07.07.17 do 07.07.17

OBJ17/158 objednávkana provedeníúdržby zelenì Markušova1555 02.08.17 do 02.08.17

0BJ17/184 objednávkana odstranìnízlomenýchvìtví vrby vèetnì likvidace 06.09.17 do 08.09.17
bioodpaduHekrova805

0BJ17/193 objednávkana seètrávníku vèetnì likvidace odpaduMírového 12,09.17 do 15.09.17
hnutí2385

OBJ17/194 objednávkana pletívyvýšenýchzáhonùajejich okrajùvèetnì 12.09.17 do 15.09.17
likvidace odpaduOpatovská874

OBJ17/195 objednávkana seètrávníku a øezkeøevèetnì likvidace odpadu 12.09.17 do 15.09.17
Kvìtnového vítìzství 620

OBJ17/202 objednávkana seèenítrávníkù a øezkeøùvèetnì odvozu 15.09.17 do 15.09.17
bioodpaduMarkušova1555

0BJ17/212 objednávkana provedeníøezuživého plotu a keøovýchskupin u 16.03.17 do 31.03.17
oplocenímateøskéškolky Blatenská2145

24


